
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia – MO 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148  

e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.edu.it 
 

Responsabile del procedimento: Salvatore De Giorgio 059926254  Dirigente: Vilma Baraccani  
email: moic825001@istruzione.it 

                                      

CUP: G19J21009090006               
  Castelfranco Emilia, 21/11/2021 

 
- ALBO 
- ATTI 

 

                                                             DECRETO  DI  ASSUNZIONE A BILANCIO 
 
Oggetto:  provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2021 dei 

finanziamenti_ FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 
28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-100  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” - Decreto Interministeriale 129/2018; 
VISTI  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Direttoriale 356 del 26/10/2021 che approva gli i elenchi delle istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento relativo all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 
settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”,; 

VISTA  la nota prot. n. prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione del 
progetto di cui all’oggetto; 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto a bilancio nel Programma 
Annuale 2021, sia nelle Entrate che nelle Spese, prevedendo un apposito Progetto PON/FESR 
contraddistinto dal codice identificativo; 

 
D I S P O N E 

 
1. la formale assunzione a bilancio, nel Programma Annuale - E.F. 2021, del finanziamento, per l’importo 

complessivo autorizzato, pari ad € 78.795,83, del Progetto PON/FESR di seguito indicato nella tabella 
sottostante: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 
 

Importo Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-100  

 
Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 

scolastica  

 

 
€ 78.795,83  

 

http://www.scuolemarconi.edu.it/
Protocollo 0022184/2021 del 21/12/2021 - IC MARCONI CASTELFRANCO EMILIA (MO)



ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia – MO 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148  

e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.edu.it 
 

Responsabile del procedimento: Salvatore De Giorgio 059926254  Dirigente: Vilma Baraccani  
email: moic825001@istruzione.it 

 
2. Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, 
n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). Nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”, dove dovrà essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel 
sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 
Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito 
all’atto di candidatura. 

 

3. il Dirigente Scolastico, rispetto a tale aggregato di spesa, potrà, con proprio decreto, disporre le 
relative variazioni, ai sensi del D.I. n. 129/2018. 
 

4. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale - 
E.F. 2021 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON/FESR ed i correlati atti e scritture 
contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 1 e 2, articolo 10 

del D.I. n. 129/2018. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Vilma Baraccani 
 

http://www.scuolemarconi.edu.it/

